PORTARIA Nº 1849/2024

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE, no uso de suas

atribuições legais, estatutárias e regimentais, com fundamento na Resolução nº 1503/2019 -CONSU de

19/08/2019 e tendo em vista o que consta no Processo NUP 31032.007318/2024-53, RESOLVE

DESIGNAR os docentes abaixo nominados como Assessores da Pró-Reitoria de Graduação -PROGRAD

para atuarem como docentes orientadores do Eixo Mentoria na docência universitária, com carga

horária de 08 (oito) horas semanais de trabalho no Plano de Atividade Docente - PAD, desde que não

ultrapasse o limite do regime de trabalho, pelo período de 26/02/2024 a 28/10/2024, sem acréscimo

de ônus para o erário estadual.

NOMES MATRICULA CARGO/

FUNÇÃO

FACULDADE/

CENTRO

COMPETÊNCIA

Marcia Andreia Barros Moura Fe 0069131-3 Prof. Adjunto CCS Mentora

Edna Maria Camelo Chaves 0069991-8 Prof. Adjunto CCS Mentora

Elizabeth Bezerra Furtado Bolzoni 0061861-6 Prof. Adjunto CH Mentora

Maria Raquel de Carvalho Azevedo 0067041-3 Prof. Adjunto CH Mentora

Isabel Maria Sabino de Farias 0066771-4 Prof. Associado CED Mentora

Giovana Maria Belem Falcao 3006261-2 Prof. Adjunto CED Mentora

Sarah Bezerra Luna Varela Machado 3004741-9 Prof. Adjunto CED Mentora

Adriana Teixeira Bastos 0066321-2 Prof. Adjunto CESA Mentora

Sílvio Cesar Gomes de Lima 0068131-8 Prof. Adjunto CECITEC Mentor

Nilson de Souza Cardoso 0170131-2 Prof. Assistente FAEC Mentor

Jaqueline Rabelo de Lima 0068281-0 Prof. Associado FAEC Mentora

Valdriano Ferreira do Nascimento 0069561-0 Prof. Adjunto FAFIDAM Mentor

Tânia Maria de Sousa Franca 3006041-5 Prof. Adjunto FECLI Mentor

Cecilia Rosa Lacerda 0069981-0 Prof. Associado FECLESC Mentora

Lidia Noemia Silva dos Santos 3004611-0 Prof. Adjunto FECLESC Mentora

D
ocum
ento assinado eletronicam
ente por:  H
ID
E
LB
R
A
N
D
O
 D
O
S
 S
A
N
T
O
S
 S
O
A
R
E
S
 em
 30/08/2024, às 13:12 (horário local do E
stado do C
eará), conform
e disposto no D
ecreto E
stadual nº 34.097, de 8 de

junho de 2021.

P
ara conferir, acesse o site https://suite.ce.gov.br/validar-docum
ento e inform
e o código  D
73B
-5B
29-E
279-9E
30.

NUP 31032.007318/2024-53 p.014